
                                                                                              
  

 
 
 

 
ประกาศนายทะเบียน 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งข้ึนเพื่อประกอบ 
กิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยของบริษัทประกันชีวิต 

พ.ศ. ๒๕๖๓ 
--------------------------------------------------- 

   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 80 (5) (ก) แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับและ
ส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง การลงทุนประกอบธุรกิจอ่ืนของบริษัทประกันชีวิต  
พ.ศ. 2556 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
เรื่อง การลงทุนประกอบธุรกิจอ่ืนของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่  4) พ.ศ. 2563 นายทะเบียน 
ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

          ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และ 
เงื่อนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทย  
ของบริษัทประกันชีวิต พ.ศ. ๒๕๖๓” 

 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
“กิจการสถานพยาบาล” หมายความว่า การประกอบกิจการเกี่ยวกับการให้บริการ 
เพ่ือการประกอบโรคศิลปะตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบโรคศิลปะ การประกอบ

วิชาชีพเวชกรรม ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพเวชกรรม การประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์
ตามกฎหมาย ว่าด้วยวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ การประกอบวิชาชีพทันตกรรมตามกฎหมาย 
ว่าด้วย วิชาชีพทันตกรรม การประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ 
ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ การประกอบวิชาชีพการแพทย์แผนไทยและการประกอบ
วิชาชีพแผนไทยประยุกต์ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพการแพทย์ แผนไทย หรือการประกอบวิชาชีพทางการ
แพทย์และสาธารณสุขอ่ืนตามกฎหมายว่าด้วยการนั้น ทั้งนี้ โดยกระทำเป็นปกติธุระ 

“โรงพยาบาลทั่วไป” หมายความว่า (ยกเลิก)๑  
“โรงพยาบาลเฉพาะทาง” หมายความว่า (ยกเลิก)๒ 

 
๑ ยกเลิกโดยข้อ ๓ แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพื่อ
ประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ความเดิมเป็นดังนี้ 

““โรงพยาบาลทั่วไป” หมายความว่า โรงพยาบาลที่จัดให้มีการประกอบวิชาชีพเวชกรรม ในสาขาอายุรกรรม ศัลยกรรม 
กุมารเวชกรรม และสูตินรีเวชกรรม และให้มีการประกอบวิชาชีพ  การพยาบาลการผดุงครรภ์ เภสัชกรรม กายภาพบำบัด เทคนิค
การแพทย์ และรังสีเทคนิคเป็นอย่างน้อย โดยอาจจัดให้มีการประกอบวิชาชีพหรือการประกอบ โรคศิลปะอื่นร่วมด้วยก็ได้ ซึ่งดำเนินการ
โดย ผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรม” 

 
๒ ยกเลิกโดยข้อ ๓ แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพื่ อ
ประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ความเดิมเป็นดังนี้ 
 

ฉบับประมวล 



๒ 
 

 

“บริษัท” หมายความว่า บริษัทที่ ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิตตาม 
กฎหมายว่าด้วยการประกันชีวิต และหมายความรวมถึงสาขาของบริษัทประกันชีวิตต่างประเทศ ที่ได้รับ
ใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิตในราชอาณาจักรตามกฎหมายว่าด้วยการประกันชีวิต 

“นายทะเบียน” หมายความว่า เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบ
ธุรกิจประกันภัย หรือผู้ซึ่งเลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย
มอบหมาย 

“สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบ
ธุรกิจประกันภัย 

 

ข้อ ๔๓ กิ จการสถานพยาบาลที่ บริษัทจะลงทุนได้ตามประกาศนี้  จะต้องเป็ น
สถานพยาบาล ตามกฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดลักษณะของสถานพยาบาลและลักษณะการให้บริการ
ของสถานพยาบาล พ.ศ. 2558 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยยกเว้น การให้บริการเสริมความงาม ซึ่งประกอบ
ธุรกิจอยู่ภายใต้คลินิกเวชกรรมและสหคลินิก 

กิจการสถานพยาบาลตามวรรคหนึ่ง ให้หมายความรวมถึง กิจการสถานพยาบาลที่จัดตั้ง
ขึ้นเพ่ือขอรับใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาล 

 

ข้อ ๕ บริษัทที่ จะถือตราสารทุนในนิ ติบุ คคลที่ จั ดตั้ งขึ้ นเพ่ือประกอบกิจกา ร
สถานพยาบาลในประเทศไทย ต้องมีคุณสมบัติและลักษณะ ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (capital adequacy ratio: CAR) ก่อนการ
ถือตราสารทุนในนิติบุคคลดังกล่าว สารทุนในนิติบุคคลดังกล่าว ติดต่อกันสี่ไตรมาสล่าสุดไม่ต่ำกว่าร้อยละ
หนึ่งร้อยสี่สิบ ติดต่อกัน ไตรมาสล่าส และต้องดำรงอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนไว้ไม่ต่ำกว่าร้อย
ละหนึ่งร้อยสี่สิบตลอดระยะเวลา ที่ถือตราสารทุน ทุกกรณี 

(๒) มีอัตราส่วนสินทรัพย์ลงทุนต่อเงินสำรองประกันภัยก่อนการถือตราสารทุนใน นิติ
บุคคลดังกล่าว ติดต่อกันสี่ไตรมาสล่าสุดไม่ต่ำกว่าร้อยละหนึ่งร้อยสิบ และต้องดำรงอัตราส่วน สินทรัพย์
ลงทุนต่อเงินสำรองประกันภัยไว้ไม่ต่ำกว่าร้อยละหนึ่งร้อยสิบตลอดระยะเวลาที่ถือตราสารทุน ทุกกรณ ี

(๓) มีการจัดสรรสินทรัพย์ไว้สำหรับหนี้สินและภาระผูกพันตามสัญญาประกันภัย ตาม
มาตรา ๒๗/๔ แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ให้เป็นไปตาม ที่กฎหมาย
กำหนด ก่อนการถือตราสารทุนติดต่อกันสี่ไตรมาสล่าสุด และต้องดำรงไว้ตลอดเวลาที่ ถือตราสารทุน ทุกกรณี 

 

““โรงพยาบาลเฉพาะทาง” หมายความว่า โรงพยาบาลที่จัดให้มีการประกอบวิชาชีพ เฉพาะทางด้านเวชกรรม ซ่ึงดำเนินการ
โดยผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรม และผู้ประกอบวิชาชีพนั้นต้อง ได้รับวุฒิบัตรหรือหนังสืออนุมัติจากแพทยสภา เช่น โรงพยาบาลเฉพาะ
ทางหู ตา คอ จมูก โรงพยาบาลเฉพาะทางโรคหัวใจ และโรงพยาบาลเฉพาะทางโรคมะเร็ง เป็นต้น” 
๓ แก้ไขเพิ่มเติมโดยข้อ ๔ แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพื่อ
ประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ความเดิมเป็นดังนี้ 

“ข้อ ๔ กิจการสถานพยาบาลที่บริษัทจะลงทุนได้ตามประกาศนี้ จะต้องเป็น  สถานพยาบาลประเภทโรงพยาบาล ตาม
กฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดลักษณะของสถานพยาบาล และลักษณะการให้บริการของสถานพยาบาล ที่มีลักษณะ ดังนี้ 

(๑) เป็นโรงพยาบาลทั่วไป 
(๒) เป็นโรงพยาบาลเฉพาะทาง 
กิจการสถานพยาบาลตามวรรคหนึ่ง ให้หมายความรวมถึง กิจการสถานพยาบาลที่อยู่ระหว่างดำเนินการขอรับใบอนุญาตให้

ประกอบกิจการสถานพยาบาล” 



๓ 
 

 

(๔) มีเงินกองทุนส่วนเกินไม่น้อยกว่ามูลค่าของการถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้น 
เพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทย 

(๕) มีการจัดทำนโยบายการประกอบธุรกิจอ่ืน ตามข้อ ๖๓ แห่งประกาศคณะกรรมการ 
กำกับและส่งเสริม การ ประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการลงทุนประกอบธุรกิจอ่ืนของบริษัทประกันชีวิต 
ที่ครอบคลุมการถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทย ที่
ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท 

(๖) มีความพร้อมของระบบงาน บุคลากร การบริหารจัดการ การบริหารความเสี่ยง 
รวมถึงกระบวนการติดตามและควบคุมดูแลการดำเนินการของนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบ กิจการ
สถานพยาบาลในประเทศไทย 

 

ข้อ ๖ ทุกครั้งที่บริษัทเข้าถือหรือได้มาซึ่งตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบ
กิจการสถานพยาบาลในประเทศไทย บริษัทต้องแจ้งต่อนายทะเบียนภายในสามสิบวันนับแต่วันที่เข้าถือ
หรือได้มาซึ่งตราสารทุน พร้อมแสดงข้อมูลรายละเอียดและเอกสารหลักฐาน อย่างน้อย ดังต่อไปนี้ 

(๑) รายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท หรือคณะกรรมการอื่นที่คณะกรรมการ 
บริษัทได้มอบหมายให้อนุมัติการถือตราสารทุนดังกล่าว 

ในกรณีที่คณะกรรมการอ่ืนเป็นผู้อนุมัติให้ถือตราสารทุน ให้บริษัทส่งรายงานการประชุม 
ที่คณะกรรมการบริษัทมอบหมายอำนาจการอนุมัติ หรือประกาศหรือคำสั่งของคณะกรรมการบริษัท  

(๒) แผนงานการถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาล 
ในประเทศไทยของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุน ซึ่งแสดงการวิเคราะห์สภาพแวดล้อม  และ
ศักยภาพ (SWOT analysis) ข้อจำกัด ประโยชน์ที่ได้รับจากการถือตราสารทุนดังกล่าว รวมถึง ความเสี่ยง
และผลกระทบที่อาจส่งผลต่อการดำเนินงานของบริษัท 

(๓) รายละเอียดความพร้อมของบริษัทเกี่ยวกับระบบงาน บุคลากร ระบบการบริหาร 
จัดการ ระบบการบริหารความเสี่ยง รวมถึงกระบวนการติดตามและควบคุมดูแลการดำเนินงานของ นิติ
บุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุน 

(๔) แนวทาง วิธีการ และสมมติฐานที่จะใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุน
ในนิติบุคคลที่บริษัทเข้าถือตราสารทุน 

(๕)๔ ข้อมูลแผนการดำเนินธุรกิจของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุน ซึ่งมี
รายละเอียดอย่างน้อย ดังต่อไปนี้ 

(ก) ลักษณะโครงสร้างและขอบเขตการประกอบธุรกิจ 

 
๔ แก้ไขเพิ่มเติมโดยข้อ ๕ แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข การถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพื่อ
ประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยของบริษัทประกันชีวิต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ความเดิมเป็นดังนี้ 

“(๕) ข้อมูลแผนการดำเนินธุรกิจของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุน ซึ่งมีรายละเอียดอย่างน้อย ดังต่อไปนี้ 
(ก) ลักษณะโครงสร้างและขอบเขตการประกอบธุรกิจ 
(ข) โครงสร้างผู้ถือหุ้นและโครงสร้างผู้บริหาร ในปัจจุบันและภายหลังการเข้าถือตราสารทุน 
(ค) ประมาณการผลการดำเนินงานของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุนเป็นระยะเวลาอย่างน้อยสามปี 
(ง) ผลการดำเนินการที่ผ่านมา และงบการเงินล่าสุดของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือ ตราสารทุนที่ได้รับการตรวจสอบจาก

ผู้สอบบัญชี และงบการเงินได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชี ย้อนหลังอย่างน้อยห้าปี (ถ้ามี) 
(จ) สำเนาใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาล (ถ้ามี)” 



๔ 
 

 

(ข) โครงสร้างผู้ถือหุ้น และโครงสร้างผู้บริหาร ในปัจจุบันและภายหลังการเข้าถือ
ตราสารทุน 

(ค) ประมาณการผลการดำเนินงานของนิติบุคคลที่บริษัทจะเข้าถือตราสารทุน 
เป็นระยะเวลาอย่างน้อยห้าปี รวมถึงการวิเคราะห์ความคุ้มค่าจากการลงทุน ที่ประกอบด้วยรายการ
ต่อไปนี้เป็นอย่างน้อย การวิเคราะห์ต้นทุน-ผลประโยชน์ (Cost-Benefit Analysis: CBA) การประเมิน
มูลค่าของสินทรัพย์เป้าหมาย (Valuation) ผลศึกษาความเป็นไปได้ของการลงทุน (Feasibility Study) 
ประมาณการงบการเงิน มูลค่าปัจจุบันสุทธิ (Net Present Value (NPV)) อัตราผลตอบแทนการลงทุน 
(Internal Rate of Return (IRR)) ระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) 

(ง) ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา และงบการเงินที่ได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบ
บัญชีรับอนุญาตย้อนหลังอย่างน้อยห้าปี สำหรับนิติบุคคลที่ดำเนินธุรกิจตั้งแต่หนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี  
ให้นำส่งผลการดำเนินงานและงบการเงินที่ได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตย้อนหลัง  
นับแต่วันที่จัดตั้ง เว้นแต่นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นใหม่และดำเนินกิจการไม่ถึงหนึ่งปี ไม่ต้องนำส่งเอกสารนี้ 

(จ) สำเนาใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาล (ถ้ามี)  
(๖) ข้อมูลสัดส่วนการถือตราสารทุนเพ่ือการประกอบธุรกิจอ่ืน ตามข้อ ๘๑ (๑) และ (๓) 

แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการลงทุน ประกอบธุรกิจ
อ่ืนของบริษัทประกันชีวิต โดยแสดงเป็นรายนิติบุคคล 

(๗) ข้อมูลที่แสดงรายละเอียดและลักษณะของบริษัท ตามข้อ ๕ 
(๘) ทุกครั้งที่นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาลขอรับใบอนุญาต 

ประกอบกิจการสถานพยาบาล ให้บริษัทรายงานความคืบหน้าการดำเนินงานตามแผนงานภายใน สามสิบ
วันนับแต่วันสิ้นสุดแต่ละไตรมาส และเมื่อได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการสถานพยาบาลแล้ว บริษัทต้อง
แจ้งให้นายทะเบียนทราบพร้อมสำเนาใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาลภายใน สามสิบวันนับแต่
วันที่ได้รับอนุญาต 

ทั้งนี้ นายทะเบียนอาจให้บริษัทเข้าชี้แจง หรือทำคำชี้แจงเพ่ืออธิบายหรือขยาย ความใน
ข้อมูลรายละเอียดและเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องกับการเข้าถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่ จัดตั้งขึ้นเพ่ือ
ประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยตามวรรคหนึ่ง รวมถึงจัดทำ หรือส่งเอกสาร หรือข้อมูลอ่ืนใด
เพ่ิมเติมก็ได ้

กรณีที่นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาลในประเทศไทยตาม วรรค
หนึ่ง เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการบริษัทตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการ ประกอบ
ธุรกิจประกันภัยว่าด้วยบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการบริษัทประกันชีวิต ก่อนการเข้าถือ ตราสารทุนในนิติ
บุคคลดังกล่าว บริษัทต้องได้รับความยินยอมจากคณะกรรมการบริษัทและได้รับ  ความเห็นชอบจาก             
นายทะเบียน 

 

ข้อ ๗ บริษัทที่ถือตราสารทุนของนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการสถานพยาบาล 
ในประเทศไทย ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(๑) ดำเนินตามนโยบาย กลยุทธ์ และแผนการดำเนินงานที่กำหนดไว้ ตลอดจน ติดตาม
ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของนิติบุคคลดังกล่าวอย่างสม่ำเสมอ และต้องรายงานต่อ นายทะเบียน
อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง 

(๒) ส่งสำเนางบการเงินที่ผ่านการรับรองโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต (audited financial 
statement) ของนิติบุคคลดังกล่าว ให้นายทะเบียนทุกครั้งที่นิติบุคคลนั้นได้จัดทำ โดยจัดส่งให้นาย
ทะเบียนภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของนิติบุคคลนั้นมีมติรับรอง และในกรณีที่มีการ



๕ 
 

 

เปลี่ยนแปลงใด ๆ ที่อาจกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ นิติบุคคลดังกล่าว หรือทำให้
เกิดความเสี่ยงเพ่ิมขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ หรืออาจกระทบต่อฐานะและ ชื่อเสียงของบริษัทให้รายงานต่อนาย
ทะเบียนภายในสามสิบวันนับแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลง 

(๓) รายงานการถือตราสารทุนของนิติบุคคลดังกล่าว ต่อนายทะเบียนทุกสิ้นไตรมาสที่
สอง และทุกสิ้นปี ตามแบบรายงานที่แนบท้ายประกาศนี้ โดยนำส่งให้นายทะเบียนภายในสี่สิบห้าวันนับแต่ 
วันสิ้นไตรมาสและสิ้นปี 

(๔) จัดทำระบบบัญชี รายงาน ระบบการจัดเก็บข้อมูล หรือเอกสารหลักฐานเกี่ยวกับ การ
ประกอบธุรกิจของนิติบุคคลดังกล่าว ให้ถูกต้อง ครบถ้วน ปลอดภัย และเพียงพอสามารถตรวจสอบได้ หรือ
จัดส่งให้นายทะเบียน เมื่อร้องขอ 

(๕) จัดทำงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและกฎระเบียบที่เกี่ยวข้อง 
ทั้งนี้ ในกรณีนิติบุคคลดังกล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท บริษัทต้องจัดทำงบการเงินรวมด้วย 

(๖) จัดให้มีระบบควบคุมและตรวจสอบเพ่ือให้มั่นใจว่าความเสี่ยงของนิติบุคคลดังกล่าว
จะไม่โอน หรือส่งผลกระทบต่อบริษัท 

 

ข้อ ๘ การจัดส่งข้อมูลรายละเอียด เอกสารหลักฐาน และรายงานตามข้อ ๖ และ ข้อ ๗ 
(๑) (๒) และ (๓) ต่อนายทะเบียน ให้บริษัทจัดส่งในรูปแบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่ สำนักงานกำหนด 

ในขณะที่สำนักงานยังไม่ได้กำหนดระบบตามวรรคหนึ่ง ให้บริษัทส่งข้อมูล รายละเอียด 
เอกสารหลักฐาน และรายงานตามรูปแบบที่ระบุไว้ในคำอธิบายท้ายประกาศนี้ พร้อมทั้ง หนังสือนำส่งที่
รับรองความถูกต้องของข้อมูลประทับตราบริษัทพร้อมผู้มีอำนาจหรือผู้ได้รับมอบ อำนาจเป็นลายลักษณ์
อักษรลงนามในรูปแบบ PDF file (Portable Document Format) ผ่าน ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) 
: life_investment@oic.or.th 

การจัดส่งข้อมูลรายละเอียด เอกสารหลักฐาน และรายงานในรูปสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตาม
วรรคหนึ่ง หรือวรรคสอง หากข้อมูลไม่ผ่านการตรวจสอบตามที่สำนักงานกำหนด หรือไม่ได้รับ ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ยืนยันว่าสำนักงานได้รับข้อมูลรายละเอียด เอกสารหลักฐาน และรายงานจากบริษัท ให้ถือ
ว่าบริษัทมิได้จัดส่งรายงาน 

 

ข้อ ๙ กรณีที่บริษัทไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ หรือเงื่อนไขท่ีกำหนดไว้ หรือ 
กระทำการใด อันเป็นการฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการประกันชีวิต หรือกฎหมายอ่ืน               
ที่เกี่ยวข้อง นายทะเบียนอาจมีคำสั่งให้บริษัทขี้แจงเหตุผลและข้อเท็จจริงที่เกี่ยวข้อง หรือสั่งให้บริษัทแก้ไข
ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กำหนด หรือกำหนดเงื่อนไขใด ๆ ให้บริษัทต้องปฏิบัติเพ่ิมเติม จากที่กำหนด
ไว้ในประกาศนี้ ได้ หากบริษัทไม่ดำเนินการหรือดำเนินการไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กำหนด                   
นายทะเบียนอาจทบทวนการให้บริษัทถือตราสารทุนในนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือประกอบ  กิจการ
สถานพยาบาลในประเทศไทย 
 
 

ประกาศ ณ วันที่    พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓ 
(นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 

เลขาธิการ 
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

นายทะเบียน 


